
UCHWAŁA NR XXXXII/15/2022 
RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie przyjęcia niektórych zadań publicznych z zakresu administracji rządowej dotyczących 
przygotowania i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2022 roku 

Na podstawie podstawie art. 5 ust. 1 oraz art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) Rada Powiatu Wałbrzyskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się wykonanie zadań publicznych z zakresu administracji rządowej dotyczących 
przygotowania i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2022 roku na obszarze powiatu wałbrzyskiego. 

§ 2. Wykonanie zadań, o których mowa w § 1 następuje na okres i w zakresie ustalonym porozumieniem 
zawartym pomiędzy Wojewodą Dolnośląskim, a organem wykonawczym jednostki samorządu terytorialnego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w budynku 
Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego 

 
 

Sylwestra Wawrzyniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E1824CD-9799-414F-A242-594D6E249817. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z art. 35 ust 1 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r., o powszechnym obowiązku 

obrony Rzeczypospolitej Polskiej kwalifikację wojskową przeprowadzają wojewodowie przy 
współpracy szefów wojewódzkich sztabów wojskowych, wojskowych komendantów uzupełnień i 
starostów, a także wójtów lub burmistrzów. 

Stosownie do zapisów art. 20 ust 1 i 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 roku o wojewodzie i 
administracji rządowej w województwie, wojewoda może powierzyć prowadzenie w jego imieniu, 
niektórych spraw z zakresu swojej właściwości jednostkom samorządu terytorialnego. 
W związku z powyższym, w celu przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej, Dyrektor Wydziału 
Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu 
pismem nr SOC-OP.6610.119-147.2022RŁ z dnia 26 stycznia 2022 roku zwrócił się z propozycją 
przyjęcia do wykonania przez Powiat Wałbrzyski, niektórych zadań z zakresu administracji 
rządowej przesyłając w tej sprawie projekt porozumienia pomiędzy Wojewodą Dolnośląskim, a 
organem wykonawczym jednostki samorządu terytorialnego. 

Przedmiotowe porozumienie ma na celu zapewnienie sprawnego przeprowadzenia 
kwalifikacji wojskowej w powiecie wałbrzyskim w 2022 roku, a w szczególności usprawnienie 
procesów związanych z organizacją kwalifikacji wojskowej, w tym powołanie komisji lekarskich i 
zawarcia umów z kierownikami zakładów opieki zdrowotnej, a w razie niemożności zawarcia tych 
umów, zawieranie umów z lekarzami prowadzącymi indywidualne lub grupowe specjalistyczne 
praktyki lekarskie oraz z psychologami – w sprawie przeprowadzania specjalistycznych badań 
lekarskich, obserwacji szpitalnej oraz badań psychologicznych osób stawiających się do 
kwalifikacji wojskowej, zgodnie ze zleceniem powiatowej komisji lekarskiej.  

Podkreślenia wymaga fakt, że zawarcie porozumienia nie powoduje skutków finansowych 
dla budżetu Powiatu Wałbrzyskiego. Koszt przyjęcia zadań jest w całości pokryty z budżetu 
Wojewody Dolnośląskiego. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E1824CD-9799-414F-A242-594D6E249817. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



